
Stránka 1 z 5 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB POVĚŘENCE PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“), mezi smluvními stranami 

 

Krajská nemocnice Liberec, a. s.  

Zastoupená: místopředseda představenstva 

Sídlo: Husova 357/10, Liberec – Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63 

IČ:  272 83 933 

DIČ:      CZ 272 83 933  

Zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651 

Bankovní spojení: 366 31 461/0100 

Kontakt: atová schránka ID: jwaeuen 

dále jen „Objednatel“ nebo též „Správce“ osobních údajů 

a 

Ing. Bc. Martina Hajdová 

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

Sídlo:  Lidická 590, 742 01 Suchdol nad Odrou    

IČ: 871 67 701    

Bankovní spojení: 225 96 4329/0300   

Kontakt: datová schránka ID: hruby62  

dále jen „Poskytovatel“ nebo též „Pověřenec“ 

 

ČLÁNEK I 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Dne 25. května 2018 nabylo účinnost Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále 

jen „Nařízení GDPR“). 

2. Objednatel při své činnosti zpracovává osobní údaje a je ve smyslu čl. 4 odst. 7 Nařízení GDPR 

Správcem osobních údajů.  

3. Objednatel je povinen ve smyslu čl. 37 a násl. Nařízení GDPR jmenovat Pověřence pro ochranu 

osobních údajů a tuto skutečnost je Správce povinen dle čl. 37 odst. 7 ohlásit dozorovému úřadu, tj. 

Úřadu pro ochranu osobních údajů.  

4. Poskytovatel je fyzická osoba podnikající, zabývající se mimo jiné, poradenskou a konzultační činností, 

zpracovávání odborných studií a posudků.  

5. Poskytovatel prohlašuje, že je ve smyslu čl. 37 odst. 5 Nařízení GDPR odborně způsobilý 

k poskytování služeb Pověřence pro ochranu osobních údajů. 

6. Pověřenec je přímo podřízen statutárnímu orgánu (generálnímu řediteli) Správce.  

 

ČLÁNEK II 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele vykonávat pro Objednatele veškeré činnosti 

Pověřence ve smyslu čl. 37 až 39 Nařízení GDPR a dále ve smyslu dalších obecně závazných právních 

předpisů (včetně těch, které budou vydány) a Objednatel se zavazuje za to zaplatit Poskytovateli 

odměnu. 



Stránka 2 z 5 

 

2. Poskytovatel bude pro Objednatele plnit všechny povinnosti, které Nařízení GDPR a další obecně 

závazné právní předpisy Pověřencům ukládá (dále jen také „Služby“). Poskytovatel bude vykonávat 

pro Objednatele zejména (nikoliv však pouze) tyto činnosti Pověřence: 

a) Podpora/revize implementace dokumentace pro ochranu osobních údajů v souladu 

s Nařízením GDPR do podmínek Správce, 

b) proškolení všech zaměstnanců k problematice ochrany osobních údajů, 

c) poskytovat informace a poradenství Správci a jeho pracovníkům, kteří provádějí zpracování,                 

o jejich povinnostech podle Nařízení GDPR a dalších obecně závazných právních předpisů 

v oblasti ochrany osobních údajů, 

d) monitorování souladu s Nařízením GDPR a dalšími obecně závaznými právními předpisy 

v oblasti ochrany osobních údajů s koncepcemi Správce v oblasti ochrany osobních údajů, včetně 

rozdělení odpovědnosti za dodržování předpisů, zvyšování povědomí a odborné přípravy 

pracovníků zapojených do operací zpracování a souvisejících auditů, 

e) poskytovat poradenství, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu osobních údajů,                                 

a monitorování jeho uplatňování podle článku 35 Nařízení GDPR, 

f) shromažďovat informace za účelem zjišťování zpracovatelských činností, 

g) analyzovat a prověřovat právní soulad zpracovatelských činností, 

h) spolupracovat s dozorovým úřadem v rámci jeho dozorové činnosti,  

i) působit jako kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech týkající se zpracování, včetně 

předchozí konzultace podle článku 36 Nařízení GDPR, a případně vedení konzultací v jakékoliv 

jiné věci, 

j) jednat se subjekty údajů ve smyslu čl. 38 odst. 4 Nařízení GDPR, 

k) poskytovat poradenství zaměstnancům Správce s vedením Záznamů o činnostech zpracování, 

provádět kontrolu nad vedením Záznamů o činnostech zpracování,  

l) pravidelně aktualizovat administrativní a organizační pravidla a postupy Správce 

v souvislosti se zajištěním ochrany osobních údajů, 

m) poskytovat subjektům údajů informace v souladu s čl. 12 a násl. Nařízení GDPR a vyřizovat 

žádosti subjektů údajů dle čl. 15 až 22 Nařízení GDPR. 

n) poskytovat součinnost při ohlašování a oznamování případů porušení zabezpečení ochrany 

osobních údajů, 

o) poskytovat součinnost při uzavírání smluv mezi Správcem a externími subjekty v oblasti 

problematiky GDPR. 

p) poskytovat osobní konzultace v sídle Objednatele, a to dle předem domluveného 

harmonogramu, v době od 7:30 do 16:00 hodin. 

3. Poskytovatel bude při provádění činností dle této Smlouvy postupovat podle Nařízení GDPR                          

a dalších obecně závazných právních předpisů a rovněž také dle: 

a) Pokynů vydaných Pracovní skupinou WP 29 (podle čl. 29 Nařízení GDPR), jako např. 

 Pokyny týkající se Pověřenců pro ochranu osobních údajů, 

 Pokyny k ohlašování případů porušení zabezpečení osobních údajů, 

 Pokyny k posouzení vlivu na ochranu osobních údajů, 

 Pokyny týkající se práva na přenositelnost údajů aj. 

b) Doporučení, metodických pomůcek apod. vydávaných ústředními správními orgány (ministerstvy 

apod.) včetně právních nálezů souvisejících s ochranou osobních údajů. 

 

ČLÁNEK III 

PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

1. Poskytovatel prohlašuje, že činnost Pověřence bude vykonávat zcela nezávisle a že není ve střetu 

zájmu s Objednatelem. Správce je povinen zajistit, aby Pověřenec nedostával žádné pokyny týkající se 

poskytování Služeb dle této Smlouvy. 



Stránka 3 z 5 

 

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit realizaci předmětu Smlouvy výlučně vlastní činností, a to bez zapojení 

dalších osob.  

3. Objednatel se zavazuje poskytnout a zajistit Poskytovateli součinnost při poskytování Služeb 

Pověřence, zejména mu umožní přístup do svého sídla a sídla jednotlivých poboček objednatele, ve 

kterých bude Služba poskytována a umožní mu výkon činnosti Pověřence v těchto prostorách,                       

a poskytne mu potřebné informace nezbytné pro výkon činnosti Pověřence, které má k dispozici. 

4. Objednatel se zavazuje zajistit, aby byl Pověřenec náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí 

Správce souvisejících s ochranou osobních údajů. Správce se zejména zavazuje informovat Pověřence 

o veškerých jednáních a záměrech Správce s dopadem na ochranu osobních údajů, konzultovat 

s Pověřencem veškeré záležitosti související s ochranou osobních údajů a umožnit Pověřenci 

s dostatečným předstihem posoudit povinnosti Správce v souvislosti s ochranou osobních údajů. 

5. Objednatel se zavazuje Pověřenci po dobu poskytování služeb dle této smlouvy poskytnout 

„informace“ nezbytné k plnění úkolů Pověřence dle této Smlouvy a příslušných ustanovení Nařízení 

GDPR, zejména dle čl. 39. Dále se Správce zavazuje Pověřenci po dobu poskytování Služeb Pověřence 

zajistit „přístupová práva“ nezbytné k přístupu k osobním údajům a operacím zpracování. 

6. Objednatel se zavazuje Pověřenci po dobu poskytování služeb dle této Smlouvy poskytovat 

potřebnou součinnost, poskytovat pravidelně veškeré relevantní informace, seznamovat Pověřence se 

všemi podstatnými okolnostmi zpracování osobních údajů. 

7. Poskytovatel odpovídá za správnost a odbornost poskytovaných služeb a jejich soulad s platnou 

legislativou.  

8. Poskytovatel je povinen průběžně informovat Správce o zjištěních a výsledcích své činnosti a předat 

mu vše, co v souvislosti s plněním svých povinností získal. Souhrnná zpráva o činnosti Pověřence bude 

předložena Správci 1x ročně (k 31. březnu).   

9. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se v souvislosti s výkonem 

své činnosti dle této Smlouvy dozví. Současně se zavazuje, že tyto skutečnosti a informace nevyužije 

ve svůj prospěch či prospěch třetích osob. Současně se Poskytovatel zavazuje, že přijme taková 

opatření, která v maximální možné míře omezí riziko úniku informací ke třetím osobám v souvislosti 

s jeho činnostmi v této Smlouvě popsanými či touto Smlouvou předpokládanými. Tento závazek trvá 

bez časového omezení i po skončení této smlouvy, pokud Objednatel písemně nezbaví Poskytovatele 

částečně nebo úplně těchto povinností.  

10. Poskytovatel se zavazuje zajistit stálou dostupnost běžnými komunikačními prostředky (tj. telefon,              

e-mail). 

11. Poskytovatel je povinen být k dispozici podle potřeb nebo instrukcí Objednatele v sídle Správce,                  

a to v době, na které se Objednatel s Poskytovatelem dohodnou.  

12. Objednatel se zavazuje umožnit Pověřenci výkon jeho činnosti ve svém sídle, a to zpravidla v čase od 

7:30 – 16:00 hodin. Pověřenec může svou činnost vykonávat v areálu Objednatele kdykoliv to bude 

pro výkon činnosti Pověřence nezbytné. Objednatel poskytne Pověřenci v místě výkonu této činnosti 

ve stanovený den kancelář se zázemím.      

13. Není-li smluvními stranami ujednáno jinak zejména s ohledem na složitost a časovou náročnost úkolu, 

bude poskytovatel plnit úkoly dle této Smlouvy bez zbytečného odkladu, nejpozději do 7 pracovních 

dnů od odeslání požadavku Objednatelem Poskytovateli nebo od vzniku rozhodné skutečnosti. 

14. Poskytovatel bude při provádění činností dle této Smlouvy postupovat v souladu se všemi pravidly, 

interními pracovními postupy a směrnicemi, které jsou v současnosti ve vztahu k oblasti ochrany  

a zpracování osobních údajů u Objednatele zavedeny a platné.  

15. Poskytovatel bude během poskytování služeb v místě Objednatele dbát na dodržování všech 

zákonných norem a pravidel, interních pracovních postupů a směrnic z oblasti bezpečnosti práce, 

požární ochrany a případných hygienických opatření a režimů, vyplývajících z charakteru prostředí 

Objednatele – poskytování zdravotních služeb.  

16. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky vyplývající z této smlouvy třetím 

osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 



Stránka 4 z 5 

 

ČLÁNEK IV 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Služby Pověřence dle této Smlouvy budou zahájeny 12. 06. 2023. 

2. Místem plnění je sídlo Objednatele (1x měsíčně – první pracovní den v kalendářním měsíci) a dále 20 

hodin měsíčně v režimu on-line (home office), a to zpravidla v místě bydliště Poskytovatele.   

ČLÁNEK V 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Odměna Poskytovatele za poskytování Služby Pověřence pro ochranu osobních údajů podle této 

Smlouvy je sjednaná dohodou smluvních stran.  

2. Fakturovaná částka: 

a) Poskytování služby Pověřence pro ochranu osobních údajů – implementace                 0 Kč 

b) Poskytování služby Pověřence pro ochranu osobních údajů – měsíční paušál        15.000 Kč 

3. Fakturovaná cena je za poskytnutí Služby v rozsahu 28 hodin měsíčně. Jedná se o celkovou částkou 

a obsahuje veškeré náklady Poskytovatele nutné a uznatelné k realizaci předmětu Smlouvy dle článku 

II této Smlouvy.   

4. Odměna Poskytovatele dle Článku V bod 2 písm. b) dle této Smlouvy bude uhrazena na základě 

faktur, které budou vystaveny Poskytovatelem měsíčně, vždy do 5. kalendářního dne následujícího 

měsíce po uplynutí daného kalendářního měsíce.  

5. Celková odměna za plnění předmětu dle Článku II této Smlouvy bude Objednatelem placena na 

základě řádných daňových dokladů, vystavených Poskytovatelem v souladu s dalšími podmínkami 

uvedenými v této Smlouvě. 

6. V případě, že časová dotace za Služby Pověřence přesáhne sjednaný měsíční limit (nad 28 hodin), čímž 

by došlo k navýšení vyúčtování odpovídající sjednanému měsíčnímu paušálu dle článku V odst. 2 písm. 

b), musí být navýšení rozsahu Služby/Ceny předem písemně odsouhlaseno Objednatelem, tj. 

Poskytovateli vznikne právo na úhradu za Služby Pověřence přesahující objednaný rozsah pouze za 

předpokladu, že Objednatel schválil poskytnutí Služby ve vyšším rozsahu ještě před poskytnutím. 

7. Faktury budou poskytovatelem vystaveny v souladu s § 11 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů.  

8. Splatnost každé faktury bude do 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

9. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené poskytovatelem v úvodu této 

Smlouvy. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

10. Poskytovatel je povinen uvádět na všech dokladech (fakturách) pořadí a číslo Smlouvy objednatele. 

11. Poskytovatel není plátcem DPH. 

12. V případě prodlení s úhradou faktury je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve 

výši 0,5 % z měsíčního paušálu bez DPH za každý den prodlení. V případě prodlení s úhradou faktur 

delším třiceti dnů má rovněž Poskytovatel právo od Smlouvy odstoupit. Odstoupením od smlouvy 

nebo úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Poskytovatele na náhradu způsobené újmy či 

škody.  

 

ČLÁNEK VI 

PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění zajistí Objednatel.  

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

3. Tuto Smlouvu lze ukončit:  

a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek,  

b) písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně, a to pouze z následujících důvodů:  



Stránka 5 z 5 

 

 Pověřenec přes upozornění Správce neplní povinnosti stanovené touto Smlouvou, 

 Pověřenec porušil povinnost mlčenlivosti dle této Smlouvy, 

 Správce neposkytuje Pověřenci dostatečnou součinnost a/nebo zdroje dle této Smlouvy, 

 Správce je v prodlení s úhradou odměny dle této Smlouvy, a to více jak 30 dní, 

kdy výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi. Výpovědní důvod musí být ve Smlouvě uveden, nebo  

c) písemnou výpovědí bez udání důvodu,  

přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po tom 

měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva nemůže být ve smyslu článku 38 odst. 3 Nařízení 

GDPR ukončena v souvislosti s plněním úkolů Pověřence.   

5. Zánikem smluvního vztahu založeného touto Smlouvou, včetně zrušení závazku v důsledku 

odstoupení od této Smlouvy, není dotčeno vzájemné plnění, pokud bylo řádně poskytnuto ani práva 

a nároky z takových plnění vyplývající.  

 

ČLÁNEK VII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy, nebo s touto smlouvou související, se řídí zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly na inflační doložce tak, že v případě, že průměrná roční míra inflace 

(vyjádřená přírůstkem ročního indexu spotřebitelských cen) dle Českého statistického úřadu, 

publikovaných na jeho internetových stránkách, vzroste o více než 4 %, zvýší se sjednaný měsíční 

paušál dle článku V odst. 2 písm. b) této Smlouvy o výši tohoto indexu, a to vždy v každém roce 

trvání Smlouvy. Smluvní strany pro odstranění pochybností uvádí, že k úpravě ceny dle tohoto 

ustanovení Smlouvy není třeba uzavírat dodatek ke Smlouvě. Smluvní strany však z důvodu právní 

jistoty o navýšení vyhotoví zápis podepsaný oběma smluvními stranami, a to k 1. únoru příslušného 

roku.    

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran formou písemného dodatku 

podepsaného oprávněnými osobami. 

4. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněná postoupit svá práva a povinnosti 

vyplývající z této Smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

5. Smluvní strany se budou snažit veškeré spory vyplývající z této Smlouvy řešit nejprve smírnou cestou. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve svou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 

stejnopis.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků touto Smlouvou 

vyvolaných a souhlasí se všemi jejími ustanoveními. Dále prohlašují, že Smlouva je uzavřena podle 

jejich svobodné a pravé vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Liberec dne: ____________________________             Suchdol nad Odrou dne: ________________________ 

__________________________________________   _________________________________________ 

Objednatel      Poskytovatel 

„Správce osobních údajů“    „Pověřenec pro ochranu osobních údajů“ 

Datum: 2023.06.12 
08:44:05 +02'00'

Datum: 2023.06.09 
13:34:45 +02'00'


